
 

                                                                                                                       

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИГОРОДНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 
 

от 25.12.2024 г № 75 

 307371 Курская область, 

Рыльский район, с.Пригородняя 

Слободка ул.Советская 7а 

 

Об исполнении бюджета Пригородненского 

сельсовета Рыльского района Курской 

области за 9 месяцев 2024 года 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования Пригородненский сельсовет Рыльского района 

Курской области, решением  Собрания депутатов Пригородненского сельсовета 

Рыльского района  от 15.11.2024г. № 147 «О бюджетном процессе в муниципальном 

образовании «Пригородненский сельсовет» Рыльского района Курской области», 

Администрация Пригородненского сельсовета Рыльского района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

«Пригородненский сельсовет» Рыльского района Курской области за 9 месяцев 

2024 года, по следующим показателям: 

-доходам бюджета муниципального образования «Пригородненский 

сельсовет» Рыльского района Курской области за 9 месяцев 2024 года по кодам 

классификации доходов бюджета согласно приложению №1; 

-расходам бюджета муниципального образования «Пригородненский 

сельсовет» Рыльского района Курской области за 9 месяцев 2024 года по разделам и 



подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 

согласно приложению №2; 

-источникам финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Пригородненский сельсовет» Рыльского района Курской области за 9 

месяцев 2024 года согласно приложению №3.  

 

2. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

«Пригородненский сельсовет» Рыльского района Курской области за 9 месяцев 

2024 года опубликовать на официальном сайте муниципального образования 

«Пригородненский сельсовет» Рыльского района Курской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

главного бухгалтера Администрации Пригородненского сельсовета Рыльского 

района  Гапонову И.А. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

Глава Пригородненского сельсовета  

Рыльского района                                                                              А.В.Лунев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 1 к Постановлению № 75 от 25.12.2024 года Администрации Пригородненского 

сельсовета Рыльского района  "Об исполнении бюджета Пригородненского сельсовета Рыльского 

района Курской области за 9 месяцев 2024 года" 

Отчет об исполнении бюджета Пригородненского сельсовета Рыльского района Курской 

области за 9 месяцев 2024 года 

 

 Наименование показателя Код 

стро- 

ки 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденны

е бюджетные  

назначения 

Исполнено Неисполненн

ые 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 

010 x 

2 553 233,00 2 211 734,46 341 498,54 

нераспределенные - 

распределенные 2 553 233,00 

в том числе:       

 

        

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

010 000 1000000000 0000 000 764 782,00 548 204,71 216 577,29 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

010 000 1010000000 0000 000 20 736,00 15 358,16 5 377,84 

Налог на доходы физических 

лиц 

010 000 1010200001 0000 110 20 736,00 15 358,16 5 377,84 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов 

010 000 1010201001 0000 110 20 000,00 15 169,08 4 830,92 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (за исключением 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) 

010 000 1010203001 0000 110 736,00 189,08 546,92 



НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 

010 000 1050000000 0000 000 207 000,00 206 412,68 587,32 

Единый 

сельскохозяйственный налог 

010 000 1050300001 0000 110 207 000,00 206 412,68 587,32 

Единый 

сельскохозяйственный налог 

010 000 1050301001 0000 110 207 000,00 206 412,68 587,32 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 1060000000 0000 000 537 046,00 324 734,66 212 311,34 

Налог на имущество 

физических лиц 

010 000 1060100000 0000 110 235 809,00 179 717,91 56 091,09 

Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

010 000 1060103010 0000 110 235 809,00 179 717,91 56 091,09 

Земельный налог 010 000 1060600000 0000 110 301 237,00 145 016,75 156 220,25 

Земельный налог с 

организаций 

010 000 1060603000 0000 110 120 036,00 94 104,00 25 932,00 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

010 000 1060603310 0000 110 120 036,00 94 104,00 25 932,00 

Земельный налог с 

физических лиц 

010 000 1060604000 0000 110 181 201,00 50 912,75 130 288,25 

Земельный налог с 

физических лиц, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

010 000 1060604310 0000 110 181 201,00 50 912,75 130 288,25 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

010 000 1130000000 0000 000 - 1 699,21 - 

Доходы от компенсации 

затрат государства 

010 000 1130200000 0000 130 - 1 699,21 - 

Прочие доходы от 

компенсации затрат государства 

010 000 1130299000 0000 130 - 1 699,21 - 

Прочие доходы от 

компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 

010 000 1130299510 0000 130 - 1 699,21 - 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

010 000 2000000000 0000 000 1 788 451,00 1 663 529,75 124 921,25 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 2020000000 0000 000 1 788 451,00 1 663 529,75 124 921,25 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы Российской 

010 000 2021000000 0000 150 1 653 026,00 1 561 915,00 91 111,00 



Федерации 

Дотации бюджетам на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

010 000 2021500200 0000 150 994 335,00 994 335,00 - 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

010 000 2021500210 0000 150 994 335,00 994 335,00 - 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с 

внутригородским делением 

010 000 2021600100 0000 150 658 691,00 567 580,00 91 111,00 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 

010 000 2021600110 0000 150 658 691,00 567 580,00 91 111,00 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

010 000 2023000000 0000 150 135 094,00 101 366,50 33 727,50 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

010 000 2023511800 0000 150 135 094,00 101 366,50 33 727,50 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

010 000 2023511810 0000 150 135 094,00 101 366,50 33 727,50 

Иные межбюджетные 

трансферты 

010 000 2024000000 0000 150 331,00 248,25 82,75 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

010 000 2024001400 0000 150 331,00 248,25 82,75 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

010 000 2024001410 0000 150 331,00 248,25 82,75 

 
 
 

           
             



 Приложение № 2 к Постановлению № 75 от 25.12.2024 года Администрации Пригородненского 

сельсовета Рыльского района "Об исполнении бюджета Пригородненского сельсовета Рыльского района 

Курской области за 9 месяцев 2024 года" 

Наименование показателя Код 

стро- 
ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные  

бюджетные  
назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 2 553 233,00 2 046 587,68 506 645,32 

в том числе:                   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

200 000 0100 00000 00000 000 2 231 139,00 1 878 125,22 353 013,78 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 
Российской Федерации 
и муниципального образования 

200 000 0102 00000 00000 000 400 000,00 326 005,10 73 994,90 

Обеспечение функционирования 
главы муниципального образования 

200 000 0102 71000 00000 000 400 000,00 326 005,10 73 994,90 

Глава муниципального образования 200 000 0102 71100 00000 000 400 000,00 326 005,10 73 994,90 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов местного 
самоуправления 

200 000 0102 71100 С1402 000 400 000,00 326 005,10 73 994,90 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 

200 000 0102 71100 С1402 100 400 000,00 326 005,10 73 994,90 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 

200 000 0102 71100 С1402 120 400 000,00 326 005,10 73 994,90 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 
органов 

200 000 0102 71100 С1402 121 300 000,00 253 867,20 46 132,80 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных 

(муниципальных) органов 

200 000 0102 71100 С1402 129 100 000,00 72 137,90 27 862,10 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 

администраций 

200 000 0104 00000 00000 000 540 000,00 472 394,26 67 605,74 

Обеспечение функционирования 
местных администраций 

200 000 0104 73000 00000 000 540 000,00 472 394,26 67 605,74 

Обеспечение деятельности 

администрации муниципального 
образования 

200 000 0104 73100 00000 000 540 000,00 472 394,26 67 605,74 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов местного 
самоуправления 

200 000 0104 73100 С1402 000 540 000,00 472 394,26 67 605,74 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами 

200 000 0104 73100 С1402 100 540 000,00 472 394,26 67 605,74 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

200 000 0104 73100 С1402 120 540 000,00 472 394,26 67 605,74 

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 

200 000 0104 73100 С1402 121 415 000,00 357 123,53 57 876,47 



органов 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных 

(муниципальных) органов 

200 000 0104 73100 С1402 129 125 000,00 115 270,73 9 729,27 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

200 000 0106 00000 00000 000 46 005,00 46 005,00 - 

Обеспечение деятельности 
контрольно-счетных органов 
муниципального образования 

200 000 0106 74000 00000 000 36 000,00 36 000,00 - 

Аппарат контрольно-счетного 
органа муниципального образования 

200 000 0106 74300 00000 000 36 000,00 36 000,00 - 

Иные межбюджетные трансферты 

на осуществление переданных 
полномочий в сфере внешнего 
муниципального финансового контроля 

200 000 0106 74300 П1484 000 36 000,00 36 000,00 - 

Межбюджетные трансферты 200 000 0106 74300 П1484 500 36 000,00 36 000,00 - 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0106 74300 П1484 540 36 000,00 36 000,00 - 

Непрограммная деятельность 

органов местного самоуправления 

200 000 0106 77000 00000 000 10 005,00 10 005,00 - 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 

200 000 0106 77200 00000 000 10 005,00 10 005,00 - 

Осуществление переданных 
полномочий от поселений 

муниципальному району в сфере 
внутреннего муниципального 
финансового контроля 

200 000 0106 77200 П1485 000 10 005,00 10 005,00 - 

Межбюджетные трансферты 200 000 0106 77200 П1485 500 10 005,00 10 005,00 - 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0106 77200 П1485 540 10 005,00 10 005,00 - 

Резервные фонды 200 000 0111 00000 00000 000 1 000,00 - 1 000,00 

Резервные фонды органов 

местного самоуправления 

200 000 0111 78000 00000 000 1 000,00 - 1 000,00 

Резервные фонды 200 000 0111 78100 00000 000 1 000,00 - 1 000,00 

Резервный фонд местной 
администрации 

200 000 0111 78100 С1403 000 1 000,00 - 1 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 78100 С1403 800 1 000,00 - 1 000,00 

Резервные средства 200 000 0111 78100 С1403 870 1 000,00 - 1 000,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 

200 000 0113 00000 00000 000 1 244 134,00 1 033 720,86 210 413,14 

Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 
Пригородненского сельсовета 
Рыльского района Курской области на 

период 2020 – 2022 годы и на 
перспективу до 2026 года» 

200 000 0113 05000 00000 000 15 000,00 7 710,00 7 290,00 

Подпрограмма  «Проведение 
мероприятий по энергосбережению в 

муниципальных учреждениях 
Пригородненского сельсовета 
Рыльского района Курской области  

муниципальной программы 
Пригородненского сельсовета 
Рыльского района Курской области 

«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности  
Пригородненского сельсовета 
Рыльского района Курской области на 

период 2020-2022 годы и на 
перспективу до 2026 года" " 

200 000 0113 05100 00000 000 15 000,00 7 710,00 7 290,00 

Основное мероприятие 
"Проведение эффективной 
энергосберегающей политики в 

Пригородненском сельсовете 
Рыльского района Курской области" 

200 000 0113 05101 00000 000 15 000,00 7 710,00 7 290,00 



Мероприятия в области 
энергосбережения 

200 000 0113 05101 С1434 000 15 000,00 7 710,00 7 290,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0113 05101 С1434 200 15 000,00 7 710,00 7 290,00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0113 05101 С1434 240 15 000,00 7 710,00 7 290,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

200 000 0113 05101 С1434 244 15 000,00 7 710,00 7 290,00 

Муниципальная программа 
Пригородненского сельсовета 
Рыльского района Курской области 

«Благоустройство и содержание 
территории муниципального 
образования «Пригородненский 

сельсовет» Рыльского района Курской 
области на 2020-2026 годы» 

200 000 0113 07000 00000 000 331,00 - 331,00 

Подпрограмма «Создание условий 
для обеспечения доступным и 
комфортным жильем граждан в 

Рыльском районе Курской области» 
муниципальной  программы Рыльского 
района Курской области «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 
Рыльском районе Курской области на 

2020-2027 годы» 

200 000 0113 07200 00000 000 331,00 - 331,00 

Основное мероприятие 

"Осуществление переданных 
полномочий от муниципального района 
сельским поселениям по обеспечению 

проживающих в поселении и 
нуждающихся в жилых помещениях 
малоимущих граждан жилыми 

помещениями, организации 
строительства и содержанию 
муниципального жилищного фонда, 

созданию условий для жилищного 
строительства, осуществлению 
муниципального жилищного контроля, а 

также иных полномочий органов 
местного самоуправления в 
соответствии с жилищным 

законодательством" 

200 000 0113 07203 00000 000 255,00 - 255,00 

Иные межбюджетные трансферты 
на содержание работника, 

осуществляющего выполнение 
переданных полномочий 

200 000 0113 07203 П1490 000 255,00 - 255,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0113 07203 П1490 200 255,00 - 255,00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0113 07203 П1490 240 255,00 - 255,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

200 000 0113 07203 П1490 244 255,00 - 255,00 



Основное мероприятие 
"Осуществление переданных 

полномочий от муниципального района 
сельским поселениям по утверждению 
генеральных планов поселения, правил 

землепользования и застройки, 
утверждению подготовленной на основе 
генеральных планов поселения 

документации по планировке 
территории, выдаче 
градостроительного плана земельного 

участка, расположенного в границах 
поселения, выдаче разрешений на 
строительство (за исключением 

случаев, предусмотренных 
Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, иными 

федеральными законами), разрешений 
на ввод объектов в эксплуатацию при 
осуществлении строительства, 

реконструкции объектов капитального 
строительства, расположенных на 
территории поселения, утверждению 

местных нормативов 
градостроительного проектирования 
поселений, 

200 000 0113 07204 00000 000 76,00 - 76,00 

Иные межбюджетные трансферты 

на содержание работника, 
осуществляющего выполнение 
переданных полномочий 

200 000 0113 07204 П1490 000 76,00 - 76,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0113 07204 П1490 200 76,00 - 76,00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0113 07204 П1490 240 76,00 - 76,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

200 000 0113 07204 П1490 244 76,00 - 76,00 

Муниципальная программа 
Пригородненского сельсовета 
Рыльского района Курской области 

«Развитие муниципальной службы в 
Пригородненском сельсовете 
Рыльского района  Курской области на 

2019-2021 годы и на период до 2026 
года» 

200 000 0113 09000 00000 000 206 600,00 87 703,69 118 896,31 

Подпрограмма «Реализация 
мероприятий, направленных на 

развитие муниципальной службы» 
муниципальной программы «Развитие 
муниципальной службы в 

Пригородненском сельсовете 
Рыльского района  Курской области на 
2019-2021 годы и на период до 2026 

года» 

200 000 0113 09100 00000 000 206 600,00 87 703,69 118 896,31 

Основное мероприятие "Создание 
максимальных условий для 
прохождения муниципальной службы и 

укомплектования органов местного 
самоуправления 
высокопрофессиональными кадрами" 

200 000 0113 09101 00000 000 206 600,00 87 703,69 118 896,31 

Мероприятия, направленные на 
развитие муниципальной службы 

200 000 0113 09101 С1437 000 206 600,00 87 703,69 118 896,31 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

200 000 0113 09101 С1437 100 12 700,00 12 700,00 - 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

200 000 0113 09101 С1437 120 12 700,00 12 700,00 - 



Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 
труда 

200 000 0113 09101 С1437 122 12 700,00 12 700,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0113 09101 С1437 200 158 900,00 72 380,69 86 519,31 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0113 09101 С1437 240 158 900,00 72 380,69 86 519,31 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

200 000 0113 09101 С1437 244 128 900,00 53 890,12 75 009,88 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0113 09101 С1437 247 30 000,00 18 490,57 11 509,43 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 09101 С1437 800 35 000,00 2 623,00 32 377,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

200 000 0113 09101 С1437 850 35 000,00 2 623,00 32 377,00 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

200 000 0113 09101 С1437 851 32 000,00 1 773,00 30 227,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0113 09101 С1437 852 2 000,00 850,00 1 150,00 

Уплата иных платежей 200 000 0113 09101 С1437 853 1 000,00 - 1 000,00 

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным управлением 

200 000 0113 76000 00000 000 1 012 803,00 928 939,71 83 863,29 

Выполнение других обязательств 

муниципального образования 

200 000 0113 76100 00000 000 1 012 803,00 928 939,71 83 863,29 

Выполнение других (прочих) 
обязательств органа местного 
самоуправления 

200 000 0113 76100 С1404 000 972 803,00 904 024,71 68 778,29 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0113 76100 С1404 200 967 998,00 901 077,71 66 920,29 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0113 76100 С1404 240 967 998,00 901 077,71 66 920,29 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

200 000 0113 76100 С1404 244 967 998,00 901 077,71 66 920,29 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 76100 С1404 800 4 805,00 2 947,00 1 858,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

200 000 0113 76100 С1404 850 4 805,00 2 947,00 1 858,00 

Уплата иных платежей 200 000 0113 76100 С1404 853 4 805,00 2 947,00 1 858,00 

Реализация мероприятий по 
распространению официальной 

информации 

200 000 0113 76100 С1439 000 40 000,00 24 915,00 15 085,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0113 76100 С1439 200 40 000,00 24 915,00 15 085,00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0113 76100 С1439 240 40 000,00 24 915,00 15 085,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

200 000 0113 76100 С1439 244 40 000,00 24 915,00 15 085,00 

Непрограммные расходы на 
обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений 

200 000 0113 79000 00000 000 9 400,00 9 367,46 32,54 

Расходы на обеспечение 

деятельности муниципальных казенных 
учреждений, не вошедшие в 
программные мероприятия 

200 000 0113 79100 00000 000 9 400,00 9 367,46 32,54 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

200 000 0113 79100 С1401 000 9 400,00 9 367,46 32,54 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0113 79100 С1401 200 9 400,00 9 367,46 32,54 



Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0113 79100 С1401 240 9 400,00 9 367,46 32,54 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

200 000 0113 79100 С1401 244 5 400,00 5 398,00 2,00 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0113 79100 С1401 247 4 000,00 3 969,46 30,54 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 00000 00000 000 135 094,00 101 366,50 33 727,50 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

200 000 0203 00000 00000 000 135 094,00 101 366,50 33 727,50 

Непрограммная деятельность 
органов местного самоуправления 

200 000 0203 77000 00000 000 135 094,00 101 366,50 33 727,50 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

200 000 0203 77200 00000 000 135 094,00 101 366,50 33 727,50 

Осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

200 000 0203 77200 51180 000 135 094,00 101 366,50 33 727,50 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами 

200 000 0203 77200 51180 100 118 482,00 92 122,20 26 359,80 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

200 000 0203 77200 51180 120 118 482,00 92 122,20 26 359,80 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 
органов 

200 000 0203 77200 51180 121 91 000,00 71 500,00 19 500,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных 

(муниципальных) органов 

200 000 0203 77200 51180 129 27 482,00 20 622,20 6 859,80 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0203 77200 51180 200 16 612,00 9 244,30 7 367,70 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0203 77200 51180 240 16 612,00 9 244,30 7 367,70 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

200 000 0203 77200 51180 244 16 612,00 9 244,30 7 367,70 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

200 000 0300 00000 00000 000 20 000,00 - 20 000,00 

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 
безопасность 

200 000 0310 00000 00000 000 10 000,00 - 10 000,00 

Муниципальная программа 
Пригородненского сельсовета 
Рыльского района Курской области 

«Пожарная безопасность и защита 
населения и территории 
Пригородненского сельсовета 

Рыльского района Курской области от 
чрезвычайных ситуаций на 2020-2022 
годы и на период до 2026 года» 

200 000 0310 13000 00000 000 10 000,00 - 10 000,00 



Подпрограмма «Обеспечение 
пожарной безопасности на территории 

Пригородненского сельсовета 
Рыльского района Курской области" 
муниципальной 

программыПригородненского 
сельсовета Рыльского района Курской 
области «Пожарная безопасность и 

защита населения и 
территорииПригородненского 
сельсовета Рыльского района Курской 

области от чрезвычайных ситуаций на 
2020-2022 годы и на период до 2026 
года» 

200 000 0310 13100 00000 000 10 000,00 - 10 000,00 

Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности и 

организация мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций" 

200 000 0310 13101 00000 000 10 000,00 - 10 000,00 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов муниципальных 
образований 

200 000 0310 13101 С1415 000 10 000,00 - 10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0310 13101 С1415 200 10 000,00 - 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0310 13101 С1415 240 10 000,00 - 10 000,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

200 000 0310 13101 С1415 244 10 000,00 - 10 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности 

200 000 0314 00000 00000 000 10 000,00 - 10 000,00 

Муниципальная программа 
Пригородненского сельсовета 
Рыльского района Курской 

области"Профилактика преступлений и 
иных правонарушений в 
Пригородненском сельсовете 

Рыльского района Курской области  на 
2020-2026 годы» 

200 000 0314 12000 00000 000 10 000,00 - 10 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение  

правопорядка  на  территории  
муниципального образования» 
муниципальной программы 

Пригородненского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области"Профилактика преступлений и 

иных правонарушений в 
Пригородненском сельсовете 
Рыльского района Курской области  на 

2020-2026 годы» 

200 000 0314 12100 00000 000 10 000,00 - 10 000,00 

Основное мероприятие 
«Проведение массовых мероприятий, 
направленных на финансирование 

здорового образа жизни» 

200 000 0314 12101 00000 000 10 000,00 - 10 000,00 

Реализация мероприятий 
направленных на обеспечение 

правопорядка на территории 
муниципального образования 

200 000 0314 12101 С1435 000 10 000,00 - 10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0314 12101 С1435 200 10 000,00 - 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0314 12101 С1435 240 10 000,00 - 10 000,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

200 000 0314 12101 С1435 244 10 000,00 - 10 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 00000 00000 000 12 000,00 - 12 000,00 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

200 000 0412 00000 00000 000 12 000,00 - 12 000,00 



Муниципальная программа 
Пригородненского сельсовета 

Рыльского района Курской области 
«Управление муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами 

Пригородненского  сельсовета 
Рыльского района Курской области на 
2020 – 2022 и на перспективу до 2026 

года» 

200 000 0412 04000 00000 000 10 000,00 - 10 000,00 

Подпрограмма «Повышение 
эффективности управления 
муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами»  
муниципальной программы 
Пригородненского  сельсовета 

Рыльского района Курской области 
«Управление муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами 

Пригородненского  сельсовета 
Рыльского района Курской области на 
2020 – 2022 и на перспективу до 2026 

года» 

200 000 0412 04100 00000 000 10 000,00 - 10 000,00 

Основное мероприятие 
"Проведение муниципальной политики в 
области имущественных и земельных 

отношений на территории  
Пригородненского сельсовета 
Рыльского района Курской области" 

200 000 0412 04101 00000 000 10 000,00 - 10 000,00 

Мероприятия в области 
имущественных отношений 

200 000 0412 04101 С1467 000 5 000,00 - 5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0412 04101 С1467 200 5 000,00 - 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0412 04101 С1467 240 5 000,00 - 5 000,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

200 000 0412 04101 С1467 244 5 000,00 - 5 000,00 

Мероприятия в области земельных 

отношений 

200 000 0412 04101 С1468 000 5 000,00 - 5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0412 04101 С1468 200 5 000,00 - 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0412 04101 С1468 240 5 000,00 - 5 000,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

200 000 0412 04101 С1468 244 5 000,00 - 5 000,00 

Муниципальная 
программаПригородненского 

сельсовета Рыльского района Курской 
области «Развитие малого и среднего 
предпринимательства на 

территорииПригородненского 
сельсовета Рыльского района на 2022-
2024 годы и на период до 2026 года» 

200 000 0412 15000 00000 000 2 000,00 - 2 000,00 

Подпрограмма «Содействие 
развитию малого и среднего 
предпринимательства» муниципальной 

программы Пригородненского 
сельсовета Рыльского района Курской 
области «Развитие малого и среднего 

предпринимательства на 
территорииПригородненского 
сельсовета Рыльского района на 2022-

2024 годы и на период до 2026 года» 

200 000 0412 15200 00000 000 2 000,00 - 2 000,00 

Основное мероприятие 

«Формирование положительного 
имиджа предпринимательства, 
развитие делового сотрудничества 

бизнеса и власти». 

200 000 0412 15201 00000 000 2 000,00 - 2 000,00 



Обеспечение условий для развития 
малого и среднего 

предпринимательства на территории 
муниципального образования 

200 000 0412 15201 С1405 000 2 000,00 - 2 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0412 15201 С1405 200 2 000,00 - 2 000,00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0412 15201 С1405 240 2 000,00 - 2 000,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

200 000 0412 15201 С1405 244 2 000,00 - 2 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

200 000 0500 00000 00000 000 150 000,00 67 095,96 82 904,04 

Жилищное хозяйство 200 000 0501 00000 00000 000 15 000,00 8 723,89 6 276,11 

Муниципальная программа 

Пригородненского сельсовета 
Рыльского района Курской области 
«Благоустройство и содержание 

территории муниципального 
образования «Пригородненский 
сельсовет» Рыльского района Курской 

области на 2020-2026 годы» 

200 000 0501 07000 00000 000 15 000,00 8 723,89 6 276,11 

Подпрограмма «Организация 

благоустройства территории 
поселения» к муниципальной 
программе «Благоустройство и 

содержание территории 
муниципального образования 
«Пригородненский сельсовет» 

Рыльского района  Курской области на  
2020-2026 годы» 

200 000 0501 07100 00000 000 15 000,00 8 723,89 6 276,11 

Основное мероприятие 

"Комплексное обустройство сельских 
поселений  Пригородненского 
сельсовета Рыльского района Курской 

области объектами социальной и 
инженерной инфраструктуры" 

200 000 0501 07101 00000 000 15 000,00 8 723,89 6 276,11 

Мероприятия по капитальному 

ремонту муниципального жилищного 
фонда 

200 000 0501 07101 С1430 000 15 000,00 8 723,89 6 276,11 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0501 07101 С1430 200 15 000,00 8 723,89 6 276,11 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0501 07101 С1430 240 15 000,00 8 723,89 6 276,11 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

200 000 0501 07101 С1430 244 15 000,00 8 723,89 6 276,11 

Благоустройство 200 000 0503 00000 00000 000 135 000,00 58 372,07 76 627,93 

Муниципальная программа 
Пригородненского сельсовета 

Рыльского района Курской области 
«Благоустройство и содержание 
территории муниципального 

образования «Пригородненский 
сельсовет» Рыльского района Курской 
области на 2020-2026 годы» 

200 000 0503 07000 00000 000 135 000,00 58 372,07 76 627,93 

Подпрограмма «Организация 
благоустройства территории 
поселения» к муниципальной 

программе «Благоустройство и 
содержание территории 
муниципального образования 

«Пригородненский сельсовет» 
Рыльского района  Курской области на  
2020-2026 годы» 

200 000 0503 07100 00000 000 135 000,00 58 372,07 76 627,93 



Основное мероприятие 
"Комплексное обустройство сельских 

поселений  Пригородненского 
сельсовета Рыльского района Курской 
области объектами социальной и 

инженерной инфраструктуры" 

200 000 0503 07101 00000 000 135 000,00 58 372,07 76 627,93 

Мероприятия по благоустройству 200 000 0503 07101 С1433 000 135 000,00 58 372,07 76 627,93 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 07101 С1433 200 135 000,00 58 372,07 76 627,93 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0503 07101 С1433 240 135 000,00 58 372,07 76 627,93 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

200 000 0503 07101 С1433 244 20 000,00 18 130,00 1 870,00 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0503 07101 С1433 247 115 000,00 40 242,07 74 757,93 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 00000 00000 000 5 000,00 - 5 000,00 

Массовый спорт 200 000 1102 00000 00000 000 5 000,00 - 5 000,00 

Муниципальная  программа 
Пригородненского  сельсовета 

Рыльского района Курской области 
«Повышение эффективности работы с 
молодежью, развитие физической 

культуры и спорта в Пригородненском 
сельсовете  Рыльского района Курской 
области на 2020-2026 годы» 

200 000 1102 08000 00000 000 5 000,00 - 5 000,00 

Подпрограмма «Реализация 
муниципальной политики в сфере 
физической культуры и спорта» 

муниципальной программы 
Пригородненского  сельсовета 
Рыльского района Курской области « 

Повышение эффективности работы с 
молодежью, развитие физической 
культуры и спорта в Пригородненском 

сельсовете  Рыльского района Курской 
области на 2020-2026 годы» 

200 000 1102 08200 00000 000 5 000,00 - 5 000,00 

Основное мероприятие 

"Совершенствование системы 
физического воспитания для различных 
групп и категорий населения" 

200 000 1102 08201 00000 000 5 000,00 - 5 000,00 

Создание условий, 
обеспечивающих повышение 
мотивации жителей муниципального 

образования к регулярным занятиям 
физической культурой и спортом и 
ведению здорового образа жизни 

200 000 1102 08201 С1406 000 5 000,00 - 5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 1102 08201 С1406 200 5 000,00 - 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 000 1102 08201 С1406 240 5 000,00 - 5 000,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

200 000 1102 08201 С1406 244 5 000,00 - 5 000,00 

Результат исполнения бюджета 
(дефицит/профицит) 450 x - 165 146,78 x 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 к Постановлению № 75 от 25.12.2024 года Администрации Пригородненского сельсовета 

Рыльского района "Об исполнении бюджета Пригородненского сельсовета Рыльского района Курской 

области за 9 месяцев 2024 года" 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования 

дефицита бюджета - всего, в том 

числе: 500 Х - -165146,78 - 

Изменение остатков средств  700 000 01 00 00 00 00 0000 000 - -165146,78 - 

Увеличение остатков средств, всего 710 000 01 00 00 00 00 0000 500 -2 553 233,00 -2 579 044,89 х 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 
-2 553 233,00 -2 579 044,89 

X 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 710 000 01 05 02 00 00 0000 500 
-2 553 233,00 -2 579 044,89 

X 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств  бюджетов 710 000 01 05 02 01 00 0000 510 
-2 553 233,00 -2 579 044,89 

X 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 710 000 01 05 02 01 10 0000 510 

-2 553 233,00 -2 579 044,89 

X 

Уменьшение остатков средств, всего 
720 000 01 00 00 00 00 0000 600 2 553 233,00 2 413 898,11 

х 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 
2 553 233,00 2 413 898,11 

X 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 720 000 01 05 02 00 00 0000 600 
2 553 233,00 2 413 898,11 

X 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств  бюджетов 720 000 01 05 02 01 00 0000 610 
2 553 233,00 2 413 898,11 

X 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 720 000 01 05 02 01 10 0000 610 

2 553 233,00 2 413 898,11 

X 

 

 

 


	Администрация
	РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е

